
МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА, 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
30 октября 2024 г. № 122 о.д. 

г. Чита 

Об утверждении планов проверки подведомственных учреждений, 
координация и регулирование деятельности которых возложены на 
Министерство развития гражданского общества, муниципальных 

образований и молодежной политики Забайкальского края по 
соблюдению трудового законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права 

В соответствии с Законом Забайкальского края от 24 декабря 2010 года 
№ 453-33K «О ведомственном контроле за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права, в подведомственных организациях исполнительных органов 
государственной власти Забайкальского края и органов местного 
самоуправления», руководствуясь приказом Министерства труда и 
социальной защиты населения Забайкальского края от 20 декабря 2022 года 
№ 1882, приказом Министерства развития гражданского общества, 
муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края 
«Об организации работы по проведению ведомственного контроля за 
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 
актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных 
учреждениях координация и регулирование деятельности которых 
возложены на Министерство развития гражданского общества, 
муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края 
по соблюдению трудового законодательства и иных нормативных правовых 
актов, содержащих нормы трудового права» от 30 октября 2024 года 
№ 1 2 1 о.д., п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить Планы проведения проверок учреждений, 
подведомственных Министерству развития гражданского общества, 
муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края, 



по соблюдению трудового законодательства и иных нормативных правовых 
актов, содержащих нормы трудового права на 2025 год (Прилагается). 

2. Отделу пресс-службы и информации разместить План 
на официальном сайте Министерства информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Заместителю начальника отдела финансово-экономического, 
кадрового и документационного обеспечения Козловой Ю.Д. довести 
настоящий приказ до сведения руководителей подведомственных 
учреждений в срок не позднее трех рабочих дней до начала проведения 
проверки. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника отдела финансово-экономического, кадрового и 
документационного обеспечения Козлову Ю.Д. 

Министр 
развития гражданского общества, 
муниципальных образований 
и молодежной политики 
Забайкальского края 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства развития 

гражданского общества, муниципальных 
образований и молодежной политики 

Забайкальского края 

от 30 октября 2024 года № 122 о.д. 

ПЛАН 
проведения проверок подведомственного учреждения по соблюдению трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права на 2025 год 
№ 
п/п 

Наименование 
уполномоченно 

го органа 

Фамилия, имя, 
отчество (при 

наличии), 
должность 

должностного лица, 
уполномоченного 

органа, 
осуществляющего 

проверку 

Наименование, адрес 
подведомственной 

организации, 
проверка которой 

проводится 

Основание проведения проверки Форма 
проверки 

(документарна 
я или 

выездная) 

Сроки 
проведения 

проверки 

1. Министерство 
развития 

гражданского 
общества, 

муниципальных 
образований и 
молодежной 

политики 
Забайкальского 

края 

Козлова Юлия 
Дмитриевна, 
заместитель 

начальника отдела 
финансово-

экономического, 
кадрового и 

документационного 
обеспечения 

ГАУ «Молодежный 
центр «Искра» 

Забайкальского края, 
г. Чита, 

ул. Ленина, д. 162 

Закон Забайкальского края 
от 24 декабря 2010 г. № 453-33K 
«О ведомственном контроле за 

соблюдением трудового законодательства и 
иных нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права, в 
подведомственных организациях 

исполнительных органов государственной 
власти Забайкальского края и органов 

местного самоуправления» 

документарная октябрь 
2025 г. 



2. Министерство Козлова Юлия ГАУ «Редакция Закон Забайкальского края документарная ноябрь 
развития Дмитриевна, краевой общественно- от 24 декабря 2010 г. № 453-33K 2025 г. 

гражданского заместитель политической газеты «О ведомственном контроле за 
общества, начальника отдела «Забайкальский соблюдением трудового законодательства и 

муниципальных финансово- рабочий» г. Чита, иных нормативных правовых актов. 
образований и экономического, ул. Ленинградская, содержащих нормы трудового права, в 
молодежной кадрового и Д. 15 подведомственных организациях 

политики документационного исполнительных органов государственной 
Забайкальского обеспечения власти Забайкальского края и органов 

края местного самоуправления» 
3. Министерство Козлова Юлия ГКУ «Ресурсный Закон Забайкальского края документарная декабрь 

развития Дмитриевна, центр развития от 24 декабря 2010 г. № 453-33K 2025 г. 
гражданского заместитель некоммерческих «О ведомственном контроле за 

общества. начальника отдела организаций соблюдением трудового законодательства и 
муниципальных финансово- Забайкальского края» иных нормативных правовых актов, 
образований и экономического, г. Чита, ул. Генерала содержащих нормы трудового права, в 
молодежной кадрового и Велика, д. 1 подведомственных организациях 

политики документационного исполнительных органов государственной 
Забайкальского обеспечения власти Забайкальского края и органов 

края местного самоуправления» 


